

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia  
**Kegiatan** : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Siltap dan Tunjangan Kepala Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>62.800.000,00</b>
<b>5.1.1.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i></b>			<b>62.800.000,00</b>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			44.200.000,00
	01. Penghasilan Tetap Kepala Desa ADD	13 Bulan	3.400.000,00	44.200.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			18.600.000,00
	01. Tunjangan Kepala Desa ADD	12 Bulan	1.550.000,00	18.600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>62.800.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Muntang, 31 Desember 2021 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt		SUSWANTO		RATI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegiatan)  
**Kegiatan** : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Siltap dan Tunjangan Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>343.496.300,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>			<b>343.496.300,00</b>
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			241.346.300,00
	01. Penghasilan Tetap Sekretaris Desa	ADD	13 Bulan	31.037.500,00
	02. Penghasilan Tetap Kasi Pemerintahan	ADD	13 Bulan	26.288.600,00
	03. Penghasilan Tetap Kasi Pelayanan	ADD	13 Bulan	26.288.600,00
	04. Penghasilan Tetap Kaur Keuangan	ADD	13 Bulan	26.288.600,00
	05. Penghasilan Tetap Kaur T U dan Umum	ADD	13 Bulan	26.288.600,00
	06. Penghasilan Tetap Kasi Kesejahteraan	ADD	13 Bulan	26.288.600,00
	07. Penghasilan Tetap Kaur Perencanaan	ADD	13 Bulan	26.288.600,00
	08. Penghasilan Tetap Kepala Dusun (Kadus) 1	ADD	13 Bulan	26.288.600,00
	09. Penghasilan Tetap Kepala Dusun (Kadus) 2	ADD	13 Bulan	26.288.600,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			102.150.000,00
	01. Tunjangan Kinerja Sekretaris Desa	ADD	12 Bulan	15.750.000,00
	02. Tunjangan Kinerja Kasi Pemerintahan	ADD	12 Bulan	10.800.000,00
	03. Tunjangan Kinerja Kasi Pelayanan	ADD	12 Bulan	10.800.000,00
	04. Tunjangan Kinerja Kaur Keuangan	ADD	12 Bulan	10.800.000,00
	05. Tunjangan Kinerja Kaur Tata Usaha Dan Umum	ADD	12 Bulan	10.800.000,00
	06. Tunjangan Kinerja Kasi Kesejahteraan	ADD	12 Bulan	10.800.000,00
	07. Tunjangan Kinerja Kaur Perencanaan	ADD	12 Bulan	10.800.000,00
	08. Tunjangan Kinerja Kepala Dusun (Kadus) 1	ADD	12 Bulan	10.800.000,00
	09. Tunjangan Kinerja Kepala Dusun (Kadus) 2	ADD	12 Bulan	10.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>343.496.300,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt**

Telah Diverifikasi  
**SEKRETARIS DESA**

**SUSWANTO**

Muntang, 31 Desember 2021  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

**RATI**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia  
**Kegiatan** : 1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>29.627.000,00</b>
<b>5.1.3.</b>	<b>Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa</b>			<b>29.627.000,00</b>
5.1.3.01.	Jaminan Kesehatan Kepala Desa			2.040.000,00
	01. Jaminan Sosial Kesehatan Kepala Desa ADD	12 bln	170.000,00	2.040.000,00
5.1.3.02.	Jaminan Kesehatan Perangkat Desa			11.139.060,00
	01. Jaminan Sosial Kesehatan Sekretaris Desa ADD	12 bln	119.375,00	1.432.500,00
	02. Jaminan Sosial Kesehatan Kasi Pemererintahan ADD	12 bln	101.110,00	1.213.320,00
	03. Jaminan Sosial Kesehatan Kasi Kesejahteraan ADD	12 bln	101.110,00	1.213.320,00
	04. Jaminan Sosial Kesehatan Kasi Pelayanan ADD	12 bln	101.110,00	1.213.320,00
	05. Jaminan Sosial Kesehatan Kaur Perencanaan ADD	12 bln	101.110,00	1.213.320,00
	06. Jaminan Sosial Kesehatan Kaur Keuangan ADD	12 bln	101.110,00	1.213.320,00
	07. Jaminan Sosial Kesehatan Kaur Tata Usaha Dan Umur ADD	12 bln	101.110,00	1.213.320,00
	08. Jaminan Sosial Kesehatan Kadus 1 ADD	12 bln	101.110,00	1.213.320,00
	09. Jaminan Sosial Kesehatan Kadus 2 ADD	12 bln	101.110,00	1.213.320,00
5.1.3.03.	Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa			2.545.920,00
	01. Jaminan Sosial KetenagaKerjaan Kepala Desa ADD	12 bln	212.160,00	2.545.920,00
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			13.902.020,00
	01. Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Sekretaris Desa ADD	12 bln	148.980,00	1.787.760,00
	02. Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Kasi Pemerintahan ADD	12 bln	126.185,00	1.514.220,00
	03. Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Kasi Kesejahteraan ADD	12 bln	126.185,00	1.514.220,00
	04. Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Kasi Pelayanan ADD	12 bln	126.185,00	1.514.220,00
	05. Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Kaur Perencanaan ADD	12 bln	126.185,00	1.514.220,00
	06. Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Kaur Keuangan ADD	12 bln	126.185,00	1.514.220,00
	07. Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Kaur Tata Usaha Dan ADD	12 bln	126.185,00	1.514.220,00
	08. Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Kadus 1 ADD	12 bln	126.185,00	1.514.220,00
	09. Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Kadus 2 ADD	12 bln	126.185,00	1.514.220,00
	10. Non Alokasi ADD	1 Ls	500,00	500,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>29.627.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt**

Telah Diverifikasi  
**SEKRETARIS DESA**

**SUSWANTO**

Muntang, 31 Desember 2021  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

**RATI**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegiatan)  
**Kegiatan** : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Lancarnya Beban Operasional Pemerintahan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>32.400.927,00</b>
<b>1.01.04</b>	<b>01 Operasional Pemerintah Desa</b>			<b>14.251.400,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>6.201.200,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			4.093.200,00
	01. Kertas HVS F4 70 gram	ADD	56 rim	2.800.000,00
	02. Map Kertas	ADD	11 bh	11.000,00
	03. Penggaris	ADD	4 bh	6.000,00
	04. Materai 6000	ADD	50 bh	500.000,00
	05. Odner	ADD	12 bh	300.000,00
	06. Ballpoint	ADD	12 bh	36.000,00
	07. Snelhecter Plastik	ADD	29 bh	116.000,00
	08. Amplop Coklat	ADD	2 bh	30.000,00
	09. Tinta Printer hitam	ADD	2 bh	70.000,00
	10. Isi Stapler	ADD	2 box	4.700,00
	11. Tinta Printer Warna	ADD	3 bh	120.000,00
	12. Buku Tulis	ADD	12 bh	60.000,00
	13. Pensil 2B	ADD	12 bh	36.000,00
	14. Paper clips	ADD	1 box	3.500,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			58.000,00
	01. Foto Copy	ADD	232 lbr	58.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			2.050.000,00
	01. Peci PDH	ADD	10 bh	800.000,00
	02. Sabuk Korpri	ADD	10 bh	500.000,00
	03. Pin Korpri	ADD	10 bh	200.000,00
	04. Emblem Nama	ADD	10 bh	250.000,00
	05. ID Card	ADD	10 bh	300.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>5.400.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			5.400.000,00
	01. PTL Kematian	ADD	12 org/bln	1.800.000,00
	02. PTL Pengairan	ADD	12 org/bln	1.800.000,00
	03. Penjaga Balai Desa	ADD	12 org/bln	1.800.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.500.000,00
	01. Perjalanan Dinas Jarak > 2 - 10 km	ADD	60 org/keg	1.500.000,00
<b>5.2.5.</b>	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>			<b>175.200,00</b>
5.2.5.07.	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak			175.200,00
	01. Biaya Adm Kendaraan Supra X	ADD	1 unit/th	100.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

5.2.6.	02. Biaya Adm Kendaraan Win	ADD	1 unit/th	75.200,00	75.200,00
	<b>Belanja Pemeliharaan</b>				<b>975.000,00</b>
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor				975.000,00
	01. Pemeliharaan Kendaraan Roda Dua ( Suku Cadang )	ADD	2 unit/th	177.500,00	355.000,00
	02. Ban Luar	ADD	4 unit/bh	125.000,00	500.000,00
	03. Ban Dalam	ADD	4 unit/bh	30.000,00	120.000,00
<b>1.01.04</b>	<b>02 Operasional Pemerintah Desa</b>				<b>2.429.527,00</b>
5.2.5.	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>				<b>0,00</b>
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya				0,00
	01. Biaya Administrasi Bank dll	DLL	1 paket	0,00	0,00
5.2.6.	<b>Belanja Pemeliharaan</b>				<b>2.429.527,00</b>
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan				2.429.527,00
	01. Servis Mesin foto copy IR 3235	DLL	12 kali	150.000,00	1.800.000,00
	02. Servis Printer	DLL	12 kali	50.000,00	600.000,00
	03. Lampu	DLL	1 bh	29.000,00	29.000,00
	04. Non Alokasi	DLL	1 paket	527,00	527,00
<b>1.01.04</b>	<b>03 Operasional Pemerintah Desa</b>				<b>15.720.000,00</b>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>12.250.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				1.577.000,00
	01. Kertas HVS 70 gram	PAD	20 rim	50.000,00	1.000.000,00
	02. Ballpoint	PAD	14 bh	3.000,00	42.000,00
	03. Snelhecter plastik	PAD	50 bh	3.500,00	175.000,00
	04. Stick note	PAD	3 bh	8.000,00	24.000,00
	05. Plakban	PAD	5 bh	20.000,00	100.000,00
	06. Kertas cover	PAD	2 rim	40.000,00	80.000,00
	07. Lem cair	PAD	10 bh	3.500,00	35.000,00
	08. Streples besar	PAD	2 bh	18.000,00	36.000,00
	09. Label	PAD	4 bh	3.500,00	14.000,00
	10. Tip ex	PAD	3 bh	7.000,00	21.000,00
	11. Map kertas	PAD	50 bh	1.000,00	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				8.673.000,00
	01. Snack Rapat	PAD	354 org/keg	7.000,00	2.478.000,00
	02. Makan Rapat	PAD	354 org/keg	17.500,00	6.195.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut				2.000.000,00
	01. Pakaian Seragam Dinas/Atribut	PAD	10 org	200.000,00	2.000.000,00
5.2.3.	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>				<b>650.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota				650.000,00
	01. Perjalanan Dinas Jarak > 2-10 km	PAD	26 org/keg	25.000,00	650.000,00
5.2.5.	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>				<b>2.820.000,00</b>
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik				1.800.000,00
	01. Belanja Jasa Langganan Listrik	PAD	12 bln	150.000,00	1.800.000,00
5.2.5.03.	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar				1.020.000,00
	01. Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar	PAD	12 bln	85.000,00	1.020.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>		<b>32.400.927,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>  <b>MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>  <b>SUSWANTO</b>	<b>Muntang, 31 Desember 2021</b> <b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>  <b>SUKIRNO</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia  
**Kegiatan** : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Tunjangan BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>17.400.000,00</b>
<b>5.1.4.</b>	<b>Tunjangan BPD</b>			<b>17.400.000,00</b>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			10.200.000,00
	01. Ketua BPD PBH	12 bln	200.000,00	2.400.000,00
	02. Wakil Ketua BPD PBH	12 bln	175.000,00	2.100.000,00
	03. Sekretaris BPD PBH	12 bln	175.000,00	2.100.000,00
	04. Anggota BPD PBH	12 bln	150.000,00	1.800.000,00
	05. Anggota BPD PBH	12 bln	150.000,00	1.800.000,00
5.1.4.02.	Tunjangan Kinerja BPD			7.200.000,00
	01. Ketua BPD PBH	12 bln	150.000,00	1.800.000,00
	02. Wakil Ketua BPD PBH	12 bln	125.000,00	1.500.000,00
	03. Sekretaris BPD PBH	12 bln	125.000,00	1.500.000,00
	04. Anggota BPD PBH	12 bln	100.000,00	1.200.000,00
	05. Anggota BPD PBH	12 bln	100.000,00	1.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>17.400.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt

Telah Diverifikasi  
**SEKRETARIS DESA**

SUSWANTO

Muntang, 31 Desember 2021  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RATI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia  
**Kegiatan** : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Insentif/Operasional RT/RW

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>16.320.000,00</b>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>16.320.000,00</i>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			16.320.000,00
	01. Honorarium Ketua RT/RW ( 17 org x 12 bulan ) PAD	204 org/bln	80.000,00	16.320.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>16.320.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Muntang, 31 Desember 2021 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt	SUSWANTO	RATI



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpeliharanya Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>9.100.465,00</b>
<u>1.02.01</u>	<u>01 Pengadaan Meja dan Kursi</u>			<u>4.020.000,00</u>
5.3.2.	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>4.020.000,00</b>
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			4.020.000,00
	01. Meja dan Kursi Kantor Balai Desa PBH	1 unit	4.020.000,00	4.020.000,00
<u>1.02.01</u>	<u>02 Pemeliharaan Gedung Balai Desa</u>			<u>5.080.465,00</u>
5.3.2.	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>5.080.465,00</b>
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			5.080.465,00
	01. Pembuatan Wastavel Dapur PAD	1 paket	1.500.000,00	1.500.000,00
	02. Selot Pintu PAD	8 bh	260.000,00	2.080.000,00
	03. Cat Tembok PAD	10 kg	150.000,00	1.500.000,00
	04. Non Alokasi PAD	1 paket	465,00	465,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>9.100.465,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Muntang, 31 Desember 2021 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt		SUSWANTO		SUKIRNO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.3. Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan  
**Kegiatan** : 1.3.02. Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terdatanya Jumlah Penduduk Desa Muntang

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>1.03.02</u>	<u>01 Pendataan Desa Berbasis SDGs Desa</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00
	01. Pendataan Desa Berbasis SDGs Desa DDS	1 Paket	5.000.000,00	5.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Muntang, 31 Desember 2021 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt	SUSWANTO	RATI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya sistem informasi Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>16.122.000,00</b>
<u>1.04.08</u>	<u>01 Langganan Internet/Wifi Indihome</u>			<u>4.122.000,00</u>
5.2.5.	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>			<b>4.122.000,00</b>
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langganan Internet			4.122.000,00
	01. Langganan Internet/Wifi Indihome DDS	12 bln	343.500,00	4.122.000,00
<u>1.04.08</u>	<u>02 Pengembangan Sistem Informasi Desa</u>			<u>12.000.000,00</u>
5.3.2.	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>12.000.000,00</b>
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			12.000.000,00
	01. Laptop DDS	1 unit	12.000.000,00	12.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>16.122.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Muntang, 31 Desember 2021 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt	SUSWANTO	RATI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.5. Sub Bidang Pertanahan  
**Kegiatan** : 1.5.02. Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah dan Pemberian Registrasi Agenda Pertanahan)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Pajak Tanah Kas Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>1.600.000,00</b>
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>1.600.000,00</i>
5.2.5.07.	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak			1.600.000,00
	01. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak PAD	1 paket	1.600.000,00	1.600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.600.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Muntang, 31 Desember 2021 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt	SUSWANTO	RATI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.5. Sub Bidang Pertanahan  
**Kegiatan** : 1.5.06. Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)  
**Waktu Pelaksanaan** : 6 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Honor Tim Pelaksana Kegiatan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>4.279.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>129.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			129.000,00
	01. Ballpoint PBH	10 bh	3.000,00	30.000,00
	02. Snelhecter Plastik PBH	10 bh	3.500,00	35.000,00
	03. Kertas HVS F4 70 gram PBH	1 rim	50.000,00	50.000,00
	04. Spidol Besar PBH	2 bh	7.000,00	14.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>4.150.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			4.150.000,00
	01. Ketua PBH	5 org/bln	100.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris PBH	5 org/bln	90.000,00	450.000,00
	03. Anggota PBH	40 org/bln	80.000,00	3.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.279.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Muntang, 31 Desember 2021 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt		SUSWANTO		RATI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.01. Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Kegiatan Pendidikan Dengan Baik

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>18.706.000,00</b>
<u>2.01.01</u>	<u><b>01 BOP dan Perlengkapan PAUD Permata Hati</b></u>			<u><b>8.686.000,00</b></u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>5.086.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			961.000,00
	01. Kertas HVS 70 gram	3 rim	50.000,00	150.000,00
	02. Buku Tulis	35 bh	5.000,00	175.000,00
	03. Buku Gambar	35 bh	3.000,00	105.000,00
	04. Pensil 2B	35 bh	3.000,00	105.000,00
	05. Map Kertas	41 bh	1.000,00	41.000,00
	06. Penggaris	35 bh	3.000,00	105.000,00
	07. Gunting	35 bh	5.500,00	192.500,00
	08. Penghapus	35 bh	2.500,00	87.500,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			225.000,00
	01. Cetak banner Visi-Misi	1 bh	75.000,00	75.000,00
	02. Cetak banner Struktur PAUD	1 bh	75.000,00	75.000,00
	03. Cetak Banner Kurikulum (KI&KD)	1 bh	75.000,00	75.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.470.000,00
	01. Snack Keg. Parenting (6 keg x 35 anak)	210 keg/anak	7.000,00	1.470.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			2.430.000,00
	01. Etalase	1 bh	1.500.000,00	1.500.000,00
	02. Meja belajar	10 bh	40.000,00	400.000,00
	03. Timbangan Digital	1 bh	250.000,00	250.000,00
	04. Masker	4 dus	20.000,00	80.000,00
	05. Handsanitizer	4 ltr	50.000,00	200.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.600.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			3.600.000,00
	01. Honor Tutor Paud ( 2 org x 12 bln )	24 org/bln	150.000,00	3.600.000,00
<u>2.01.01</u>	<u><b>02 BOP TPQ Al Haq</b></u>			<u><b>2.820.000,00</b></u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>420.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			420.000,00
	01. Snack Rapat Pengurus	60 org/keg	7.000,00	420.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.400.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			2.400.000,00
	01. Honor Guru Ngaji TPQ (2 org x 12 bln)	24 org/bln	100.000,00	2.400.000,00
<u>2.01.01</u>	<u><b>03 BOP Sekolah Minggu (Penguatan Iman Anak)</b></u>			<u><b>2.400.000,00</b></u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.400.000,00</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			2.400.000,00
	01. Insentif Pengajar Sekolah Minggu (2 org x 12 bln) DDS	24 org/bln	100.000,00	2.400.000,00
<b>2.01.01</b>	<b><u>04 BOP TPQ/Majelis Al-Aziziyah</u></b>			<b><u>2.400.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.400.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			2.400.000,00
	01. Insentif Guru Ngaji TPQ (2 org x 12 bln) DDS	24 org/bln	100.000,00	2.400.000,00
<b>2.01.01</b>	<b><u>05 BOP TPQ An Nurokhman</u></b>			<b><u>2.400.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.400.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			2.400.000,00
	01. Insentif Guru Ngaji TPQ (2 org x 12 bln) DDS	24 org/bln	100.000,00	2.400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>18.706.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Muntang, 31 Desember 2021 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt		SUSWANTO		RR. HENDARTI, S.Sos

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.07. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana/Prasarana Perpustakaan/Taman Bacaan Desa/ Sanggar Bela  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbangunnya Sarana Prasarana Perpustakaan Milik Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.000.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>2.000.000,00</i>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			2.000.000,00
	01. Rak Buku Perpustakaan DDS	4 unit	500.000,00	2.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.000.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**  
  
**MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt**

Telah Diverifikasi  
**SEKRETARIS DESA**  
  
**SUSWANTO**

Muntang, 31 Desember 2021  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,  
  
**RR. HENDARTI, S.Sos**



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.01. Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Honor KPM

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			8.400.000,00
<u>2.02.01</u>	<u>01 Honorarium KPM (Kader Pembangunan Manusia)</u>			<u>8.400.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			8.400.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			8.400.000,00
	01. Insentif KPM DDS	12 org/bln	700.000,00	8.400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>8.400.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Muntang, 31 Desember 2021 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt	SUSWANTO	RR. HENDARTI, S.Sos

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Peningkatan Kesehatan Balita, Ibu Hamil, Lansia dan Insentif petugas kesehatan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>52.424.200,00</b>
<u>2.02.02</u>	<u>01 PMT Balita</u>			<u>16.416.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>16.416.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			16.416.000,00
	01. PMT Balita Widodo I DDS	384 anak/bln	9.000,00	3.456.000,00
	02. PMT Balita Widodo II DDS	480 anak/bln	9.000,00	4.320.000,00
	03. PMT Balita Widodo III DDS	576 anak/bln	9.000,00	5.184.000,00
	04. PMT Balita Widodo IV DDS	384 anak/bln	9.000,00	3.456.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>02 PMT Lansia</u>			<u>8.640.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>8.640.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			8.640.000,00
	01. PMT Lansia Wreda Asih Dusun I DDS	480 org/bln	9.000,00	4.320.000,00
	02. PMT Lansia Wreda Asih Dusun II DDS	480 org/bln	9.000,00	4.320.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>03 Posyandu Remaja</u>			<u>6.360.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>6.360.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.360.000,00
	01. Snack Rapat DDS	480 org/bln	7.000,00	3.360.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			3.000.000,00
	01. Alat Cek HB DDS	1 bh	500.000,00	500.000,00
	02. Body Fat DDS	1 bh	2.500.000,00	2.500.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>04 Posyandu</u>			<u>17.637.200,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.437.200,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			437.200,00
	01. Kertas HVS F4 70 gr DDS	5 rim	50.000,00	250.000,00
	02. Stopmap biasa DDS	24 bh	1.000,00	24.000,00
	03. Bollpoint DDS	6 bh	2.500,00	15.000,00
	04. Pensil 2B DDS	6 bh	3.000,00	18.000,00
	05. Buku Tulis DDS	6 bh	5.000,00	30.000,00
	06. Gunting Sedang DDS	1 bh	10.200,00	10.200,00
	07. Odner DDS	3 bh	30.000,00	90.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			1.000.000,00
	01. Timbangan Injak DDS	4 bh/klp	250.000,00	1.000.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>16.200.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			16.200.000,00
	01. Insentif Kader Pos Yandu (27 org x 12 bln) DDS	324 org/bln	50.000,00	16.200.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>05 PPKBD dan Sub PPKBD</u>			<u>3.371.000,00</u>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>3.371.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				863.500,00
	01. Buku Tulis	DDS	30 bh	5.000,00	150.000,00
	02. Bollpoint	DDS	15 bh	2.500,00	37.500,00
	03. Kertas HVS F4 70 gr	DDS	4 rim	50.000,00	200.000,00
	04. Pensil 2B	DDS	5 bh	3.000,00	15.000,00
	05. Odner	DDS	15 bh	30.000,00	450.000,00
	06. Gunting kecil	DDS	2 bh	5.500,00	11.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				57.500,00
	01. Fotocopy	DDS	230 lbr	250,00	57.500,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				2.450.000,00
	01. Snack	DDS	100 org/keg	7.000,00	700.000,00
	02. Makan	DDS	100 org/keg	17.500,00	1.750.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>52.424.200,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>		<b>Muntang, 31 Desember 2021 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
<b>MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt</b>		<b>SUSWANTO</b>		<b>RR. HENDARTI, S.Sos</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.04. Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Desa siaga kesehatan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>59.990.000,00</b>
<b><u>2.02.04</u></b>	<b><u>01 Penanganan Balita Berat Badan Kurang dan Stunting</u></b>			<b><u>25.380.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>25.380.000,00</i></b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			25.380.000,00
	01. Susu Gain 74 DDS	216 kotak/bln	70.000,00	15.120.000,00
	02. Kacang ijo DDS	108 kg/bln	20.000,00	2.160.000,00
	03. Gula jawa DDS	108 bks/bln	20.000,00	2.160.000,00
	04. Telur DDS	108 bks/bln	25.000,00	2.700.000,00
	05. Daging DDS	108 108	30.000,00	3.240.000,00
<b><u>2.02.04</u></b>	<b><u>02 Pemberantasan Sarang Nyamuk (PSN)</u></b>			<b><u>2.520.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>2.520.000,00</i></b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.520.000,00
	01. Snack Rapat PSN DDS	360 org/keg	7.000,00	2.520.000,00
<b><u>2.02.04</u></b>	<b><u>03 Posbindu</u></b>			<b><u>23.100.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>14.100.000,00</i></b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.200.000,00
	01. Snack Rapat Posbindu DDS	600 org/keg	7.000,00	4.200.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			9.900.000,00
	01. Stik Glukosa DDS	15 btl	150.000,00	2.250.000,00
	02. Stik Kolesterol DDS	24 btl	225.000,00	5.400.000,00
	03. Stik Asam Urat DDS	15 btl	150.000,00	2.250.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>9.000.000,00</i></b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			9.000.000,00
	01. Insentif Kader Posbindu DDS	180 org/bln	50.000,00	9.000.000,00
<b><u>2.02.04</u></b>	<b><u>04 Kelas Ibu Hamil</u></b>			<b><u>6.540.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>6.540.000,00</i></b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.540.000,00
	01. Snack rapat Kelas ibu hamil DDS	120 org/keg	7.000,00	840.000,00
	02. Makan rapat Kelas ibu hamil DDS	120 org/keg	17.500,00	2.100.000,00
	03. Susu Ibu Hamil DDS	120 org/keg	30.000,00	3.600.000,00
<b><u>2.02.04</u></b>	<b><u>05 Forum Kesehatan Desa (FKD)</u></b>			<b><u>2.450.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>2.450.000,00</i></b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.450.000,00
	01. Snack Rapat MMD DDS	100 org/keg	7.000,00	700.000,00
	02. Makan Rapat MMD DDS	100 org/keg	17.500,00	1.750.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>		<b>59.990.000,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>  <b>MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>  <b>SUSWANTO</b>	<b>Muntang, 31 Desember 2021</b> <b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>  <b>RR. HENDARTI, S.Sos</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbangunnya Jalan Desa/Pemukiman yang baik

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>100.000.000,00</b>
<u>2.03.11</u>	<u>01 Pengaspalan Jalan Lingkungan Dusun I Desa Muntang Kec. Keman</u>			<u>95.556.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>95.556.000,00</b>
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			21.836.000,00
	01. Upah Pekerja /Pemasak Aspal PBK	1 paket	21.836.000,00	21.836.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			70.870.000,00
	01. Bahan Baku/Material PBK	1 paket	70.870.000,00	70.870.000,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan			2.850.000,00
	01. Mobilisasi Alat Berat PBK	1 paket	1.500.000,00	1.500.000,00
	02. Sewa Wales PBK	1 paket	1.350.000,00	1.350.000,00
<u>2.03.11</u>	<u>02 Biaya Operasional</u>			<u>4.444.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.444.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			4.444.000,00
	01. Biaya Operasional PBK	1 paket	4.444.000,00	4.444.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>100.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Muntang, 31 Desember 2021 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt	SUSWANTO	SIDIK BAHTIAR

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman  
**Kegiatan** : 2.4.07. Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah Desa (Penampungan, Bank Sampah, dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpeliharanya Fasilitas Pengelolaan sampah

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>600.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			600.000,00
	01. Honor Petugas Penarik Sampah DDS	12 org/keg	50.000,00	600.000,00
5.2.6.	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>2.400.000,00</b>
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			2.400.000,00
	01. Tralis Atap samping gedung Bank Sampah DDS	1 paket	2.400.000,00	2.400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Muntang, 31 Desember 2021 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt		SUSWANTO		RR. HENDARTI, S.Sos

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika  
**Kegiatan** : 2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho DII)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Informasi Publik Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>10.000.000,00</b>
<u>2.06.02</u>	<u>01 Promosi Potensi / Informasi Kegiatan Desa</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			10.000.000,00
	01. Cetak Banner DDS	160 mtr	25.000,00	4.000.000,00
	02. Cetak Kalender DDS	500 bh	12.000,00	6.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Muntang, 31 Desember 2021 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt	SUSWANTO	TRIYO, S.Pd



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.05. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbangunnya sarana kepemudaan dan olahraga

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>3.03.05</u>	<u>01 Karang Taruna</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			5.000.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			5.000.000,00
	01. Seragam Sepakbola PAD	15 pcs	150.000,00	2.250.000,00
	02. Bola Sepak PAD	2 bh	500.000,00	1.000.000,00
	03. Jaring Sepakbola PAD	2 set	875.000,00	1.750.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Muntang, 31 Desember 2021 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt	SUSWANTO	TRIYO, S.Pd

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.4.02. Pembinaan LKMD/LPM/LPMD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Peningkatan Kelembagaan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>19.880.000,00</b>
<u>3.04.02</u>	<u>01 LKMD</u>			<u>8.520.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>8.520.000,00</b>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			8.520.000,00
	01. Ketua ADD	12 org/bln	80.000,00	960.000,00
	02. Sekretaris ADD	12 org/bln	70.000,00	840.000,00
	03. Bendahara ADD	12 org/bln	60.000,00	720.000,00
	04. Anggota ADD	120 org/bln	50.000,00	6.000.000,00
<u>3.04.02</u>	<u>02 Linmas</u>			<u>6.360.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>6.360.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			6.360.000,00
	01. Danton Linmas PAD	12 org/bln	80.000,00	960.000,00
	02. Anggota Linmas PAD	108 org/bln	50.000,00	5.400.000,00
<u>3.04.02</u>	<u>03 BOP KPMD</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>500.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			425.000,00
	01. Kertas HVS 70 gram PBP	5 rim	50.000,00	250.000,00
	02. Ballpoint PBP	10 bh	3.000,00	30.000,00
	03. Snelhecter PBP	10 bh	1.500,00	15.000,00
	04. Map kertas PBP	10 bh	1.000,00	10.000,00
	05. Klip kertas PBP	5 dos	2.000,00	10.000,00
	06. Materai 10000 PBP	10 bh	10.000,00	100.000,00
	07. Buku Kas Kwarto isi 100lbr PBP	1 bh	10.000,00	10.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			75.000,00
	01. Foto copy PBP	300 lbr	250,00	75.000,00
5.2.3.	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>4.500.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			4.500.000,00
	01. Transport KPMD Rakor Tk Desa (5 org x 20 keg) PBP	100 org/keg	25.000,00	2.500.000,00
	02. Transport KPMD Rakor/Konsultasi Tk.Kecamatan PBP	15 org/keg	25.000,00	375.000,00
	03. Transport KPMD Rakor Tk Dusun/Mus (5 org x 10 keg) PBP	50 org/keg	25.000,00	1.250.000,00
	04. Transport KPMD Rakor/Konsultasi Tk.Kab PBP	5 org/keg	75.000,00	375.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>		<b>19.880.000,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>  <b>MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>  <b>SUSWANTO</b>	<b>Muntang, 31 Desember 2021</b> <b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>  <b>RR. HENDARTI, S.Sos</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  
**Kegiatan** : 4.2.01. Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Penguatan Ketahanan Pangan Di Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>12.324.000,00</b>
<b>4.02.01</b>	<b>01 <u>Budidaya Padi Sawah (PKTD)</u></b>			<b>12.324.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.664.000,00</b>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			950.000,00
	01. Benih Padi DDS	30 kg	15.000,00	450.000,00
	02. Pembelian Kandi DDS	100 bh	5.000,00	500.000,00
5.2.1.12.	Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian			3.714.000,00
	01. Pupuk Kandang DDS	400 kg	1.000,00	400.000,00
	02. Pupuk Urea Non Subsidi DDS	100 kg	9.000,00	900.000,00
	03. Pupuk NPK Non Subsidi DDS	150 kg	10.400,00	1.560.000,00
	04. Insectisida Cair DDS	2 ltr	243.000,00	486.000,00
	05. Pestisida Cair DDS	4 btl	92.000,00	368.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>7.660.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			7.660.000,00
	01. Pengairan Lahan DDS	1 paket	1.600.000,00	1.600.000,00
	02. Pengolahan Lahan DDS	1 paket	600.000,00	600.000,00
	03. Upah Penanaman Padi DDS	32 hok	65.000,00	2.080.000,00
	04. Upah Pemupukan DDS	8 hok	65.000,00	520.000,00
	05. Upah Penyemprotan DDS	8 hok	65.000,00	520.000,00
	06. Upah Panen Padi DDS	24 hok	65.000,00	1.560.000,00
	07. Upah pengeringan padi DDS	12 hok	65.000,00	780.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>12.324.000,00</b>

Disetujui, <b>KEPALA DESA</b>	Telah Diverifikasi <b>SEKRETARIS DESA</b>	Muntang, 31 Desember 2021 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
<b>MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt</b>	<b>SUSWANTO</b>	<b>TRIYO, S.Pd</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  
**Kegiatan** : 4.2.02. Peningkatan Produksi Peternakan (alat produksi/pengelolaan/kandang)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Penguatan Ketahanan Pangan Masyarakat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>45.000.000,00</b>
<u>4.02.02</u>	<u>01 Ternak Sapi</u>			<u>45.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>5.000.000,00</b>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			1.500.000,00
	01. Pengadaan Kandang	DDS	1 paket	1.500.000,00
5.2.1.11.	Belanja Pakan Hewan, Obat-obatan Hewan			3.500.000,00
	01. Pakan/Konsentrat	DDS	1 paket	3.500.000,00
5.3.9.	<b>Belanja Modal Lainnya</b>			<b>40.000.000,00</b>
5.3.9.05.	Belanja Modal Hewan			40.000.000,00
	01. Pengadaan Sapi	DDS	2 ekor	40.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>45.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Muntang, 31 Desember 2021 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt	SUSWANTO	TRIYO, S.Pd

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  
**Kegiatan** : 4.2.03. Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Ketahanan Pangan bagi masyarakat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>150.000.000,00</b>
<u>4.02.03</u>	<u>01 Pembangunan Gedung Pengolahan Hasil Pertanian Desa Muntang I</u>			<u>143.200.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>143.200.000,00</b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			32.500.000,00
	01. Upah Tenaga dan Tukang PBK	1 paket	32.500.000,00	32.500.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			110.700.000,00
	01. Bahan/Material PBK	1 paket	110.700.000,00	110.700.000,00
<u>4.02.03</u>	<u>02 Biaya Operasional</u>			<u>6.800.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>6.800.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.800.000,00
	01. Biaya Operasional PBK	1 paket	6.800.000,00	6.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>150.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Muntang, 31 Desember 2021 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt	SUSWANTO	SIDIK BAHTIAR

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  
**Kegiatan** : 4.2.06. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Peningkatan Ketahanan Pangan di Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>183.539.600,00</b>
<b>4.02.06</b>	<b><u>01 Pembangunan/Rehabilitasi Jaringan irigasi Tingkat Usaha Tani(JIT)</u></b>			<b><u>47.620.000,00</u></b>
<b>5.3.4.</b>	<b><i>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</i></b>			<b><i>47.620.000,00</i></b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			9.500.000,00
	01. Upah Pekerja dan Tukang PBP	1 paket	9.500.000,00	9.500.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			38.120.000,00
	01. Bahan/Material PBP	1 paket	38.120.000,00	38.120.000,00
<b>4.02.06</b>	<b><u>02 Biaya Operasional</u></b>			<b><u>2.380.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>2.380.000,00</i></b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			2.380.000,00
	01. Biaya Operasional PBP	1 paket	2.380.000,00	2.380.000,00
<b>4.02.06</b>	<b><u>03 Pembangunan Bak Penampung dan Jaringan Irigasi Pertanian</u></b>			<b><u>127.539.600,00</u></b>
<b>5.3.7.</b>	<b><i>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</i></b>			<b><i>127.539.600,00</i></b>
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			34.700.000,00
	01. Upah Tenaga dan Tukang DDS	1 paket	34.700.000,00	34.700.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			92.839.600,00
	01. Bahan/Material DDS	1 paket	92.839.600,00	92.839.600,00
<b>4.02.06</b>	<b><u>04 Biaya Operasional</u></b>			<b><u>6.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>60.000,00</i></b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			60.000,00
	01. Ballpoint DDS	10 bh	3.000,00	30.000,00
	02. Pensil 2B DDS	10 bh	3.000,00	30.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>5.940.000,00</i></b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			5.940.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	6 org/keg	120.000,00	720.000,00
	02. Koordinator DDS	6 org/bln	100.000,00	600.000,00
	03. Bendahara DDS	6 org/bln	90.000,00	540.000,00
	04. Anggota DDS	24 org/bln	70.000,00	1.680.000,00
	05. Ketua Tim Pengawas DDS	6 org/bln	80.000,00	480.000,00
	06. Anggota Tim Pengawas DDS	12 org/bln	60.000,00	720.000,00
	07. Ketua Tim Pengelola Kegiatan DDS	6 org/bln	80.000,00	480.000,00
	08. Anggota Tim Pengelola Kegiatan DDS	12 org/bln	60.000,00	720.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>		<b>183.539.600,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>  <b>MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>  <b>SUSWANTO</b>	<b>Muntang, 31 Desember 2021</b> <b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>  <b>SIDIK BAHTIAR</b>	



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa  
**Kegiatan** : 4.3.02. Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Peningkatan SDM dan Ketrampilan Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>7.500.000,00</b>
<u>4.03.02</u>	<u>01 Pelatihan IT Bagi Perangkat Desa</u>			<u>7.500.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>5.100.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.295.000,00
	01. HVS F4 70 gram DDS	2 rim	50.000,00	100.000,00
	02. Buku Tulis DDS	10 bh	5.000,00	50.000,00
	03. Ballpoint DDS	10 bh	3.000,00	30.000,00
	04. Penggaris DDS	10 bh	1.500,00	15.000,00
	05. Flashdisk DDS	10 bh	80.000,00	800.000,00
	06. Modul Pelatihan DDS	10 bh	30.000,00	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			277.000,00
	01. Cetak Banner DDS	3 bh	75.000,00	225.000,00
	02. Foto copy DDS	208 lmbr	250,00	52.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.528.000,00
	01. Snack Pelatihan DDS	144 org/keg	7.000,00	1.008.000,00
	02. Makan Pelatihan DDS	144 org/keg	17.500,00	2.520.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.400.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.400.000,00
	01. Honorarium Nara Sumber DDS	12 org/keg	200.000,00	2.400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>7.500.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Muntang, 31 Desember 2021 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt		SUSWANTO		TRIYO, S.Pd

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga  
**Kegiatan** : 4.4.01. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Pelatihan bagi Perempuan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>19.011.583,00</b>
<b>4.04.01</b>	<b><u>01 Penyuluhan Tentang Keadilan dan Kesetaraan Gender (KKG) Pence</u></b>			<b><u>1.700.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>1.300.000,00</i></b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			75.000,00
	01. Cetak Banner DDS	1 bh	75.000,00	75.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.225.000,00
	01. Snack DDS	50 org/keg	7.000,00	350.000,00
	02. Makan DDS	50 org/keg	17.500,00	875.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>400.000,00</i></b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Insentif Nara Sumber DDS	2 org/keg	200.000,00	400.000,00
<b>4.04.01</b>	<b><u>02 Penyuluhan Pola Asuh Anak Remaja Tentang Pencegahan Stunting</u></b>			<b><u>1.700.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>1.300.000,00</i></b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			75.000,00
	01. Cetak Banner DDS	1 bh	75.000,00	75.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.225.000,00
	01. Snack DDS	50 org/keg	7.000,00	350.000,00
	02. Makan DDS	50 org/keg	17.500,00	875.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>400.000,00</i></b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Insentif Nara Sumber DDS	2 org/keg	200.000,00	400.000,00
<b>4.04.01</b>	<b><u>03 Pelatihan Membuat Kerajinan dari Limbah Rumah Tangga</u></b>			<b><u>2.006.583,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>1.606.583,00</i></b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			75.000,00
	01. Cetak Banner DDS	1 bh	75.000,00	75.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.225.000,00
	01. Snack DDS	50 org/keg	7.000,00	350.000,00
	02. Makan DDS	50 org/keg	17.500,00	875.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			306.583,00
	01. Pita Ribbon DDS	2 rol	25.000,00	50.000,00
	02. Pita Satin DDS	5 roll	20.000,00	100.000,00
	03. Kawat DDS	0,5 kg	12.000,00	6.000,00
	04. Midangan DDS	10 bh	10.000,00	100.000,00
	05. Gunting DDS	5 bh	10.000,00	50.000,00
	06. Non Alokasi DDS	1 Ls	583,00	583,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>400.000,00</i></b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Insentif Nara Sumber	DDS	2 org/keg	200.000,00
<b>4.04.01</b>	<b><u>04 Pelatihan Ketrampilan membuat Lilin dari Limbah Minyak Goreng/J.</u></b>			<b>1.950.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.550.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			75.000,00
	01. Cetak Banner	DDS	1 bh	75.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.225.000,00
	01. Snack	DDS	50 org/keg	7.000,00
	02. Makan	DDS	50 org/keg	17.500,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			250.000,00
	01. Benang Kasur	DDS	4 roll	5.000,00
	02. Aroma Terapi (Esensial Oil)	DDS	4 bh	25.000,00
	03. Stearin	DDS	2 kg	50.000,00
	04. Crayon	DDS	2 box	15.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>400.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Insentif Nara Sumber	DDS	2 org/keg	200.000,00
<b>4.04.01</b>	<b><u>05 Pelatihan Pembuatan Eco Enzym</u></b>			<b>1.700.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.300.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			75.000,00
	01. Cetak Banner	DDS	1 bh	75.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.225.000,00
	01. Snack	DDS	50 org/keg	7.000,00
	02. Makan	DDS	50 org/keg	17.500,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>400.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Insentif Nara Sumber	DDS	2 org/keg	200.000,00
<b>4.04.01</b>	<b><u>06 Pelatihan Ketrampilan Membuat</u></b>			<b>6.555.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>5.555.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			740.000,00
	01. Kertas HVS F4 70 gr	DDS	10 rim	50.000,00
	02. Ballpoint	DDS	12 bh	3.000,00
	03. Buku Tulis	DDS	12 bh	5.000,00
	04. Penggaris	DDS	12 bh	1.500,00
	05. Pensil 2B	DDS	12 bh	3.000,00
	06. Materai 10000	DDS	9 bh	10.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			225.000,00
	01. Modul Pelatihan	DDS	15 bh	10.000,00
	02. Cetak Banner	DDS	1 bh	75.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			735.000,00
	01. Snack	DDS	30 org/keg	7.000,00
	02. Makan	DDS	30 org/keg	17.500,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			3.855.000,00
	01. Kain Prima AJL 2 x 115 cm	DDS	10 helai	40.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

	02. Pewarna Remazol	DDS	1 paket	1.705.000,00	1.705.000,00
	03. Canting Tulis	DDS	10 bh	5.000,00	50.000,00
	04. Kompor Minyak Tanah	DDS	4 bh	50.000,00	200.000,00
	05. Kompor Listrik Keramik	DDS	1 bh	350.000,00	350.000,00
	06. Wajan Cap	DDS	1 bh	350.000,00	350.000,00
	07. Panci/Drum Larut	DDS	2 bh	100.000,00	200.000,00
	08. Cap Batik	DDS	1 set	600.000,00	600.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>1.000.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				1.000.000,00
	01. Insentif Nara Sumber	DDS	4 org/keg	250.000,00	1.000.000,00
<b>4.04.01</b>	<b><u>07 Penyuluhan PMBA Tentang Pencegahan Stunting ( Pemberian Mak</u></b>				<b><u>1.700.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>1.300.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				75.000,00
	01. Cetak Banner	DDS	1 bh	75.000,00	75.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				1.225.000,00
	01. Snack	DDS	50 org/keg	7.000,00	350.000,00
	02. Makan	DDS	50 org/keg	17.500,00	875.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>400.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				400.000,00
	01. Insentif Nara Sumber	DDS	2 org/keg	200.000,00	400.000,00
<b>4.04.01</b>	<b><u>08 Penyuluhan Penanaman Kebiasaan Pilah dan Daur Ulang Sampah/l</u></b>				<b><u>1.700.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>1.300.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				75.000,00
	01. Cetak Banner	DDS	1 bh	75.000,00	75.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				1.225.000,00
	01. Snack	DDS	50 org/keg	7.000,00	350.000,00
	02. Makan	DDS	50 org/keg	17.500,00	875.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>400.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				400.000,00
	01. Insentif Nara Sumber	DDS	2 org/keg	200.000,00	400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>19.011.583,00</b>
	Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Muntang, 31 Desember 2021 Pelaksana Kegiatan Anggaran,		
	MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt	SUSWANTO	RATI		

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga  
**Kegiatan** : 4.4.90. Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya kegiatan Gotong Royong Masyarakat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.450.000,00
	01. Snack	100 org/keg	7.000,00	700.000,00
	02. Makan	100 org/keg	17.500,00	1.750.000,00
5.2.1.12.	Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian			550.000,00
	01. Obat Pembasmi Rumput	1 paket	550.000,00	550.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Muntang, 31 Desember 2021 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt		SUSWANTO		TRIYO, S.Pd

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA  
**Sub Bidang** : 5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana  
**Kegiatan** : 5.1.00. Penanggulangan Bencana  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Meringankan beban masyarakat yang terkena bencana

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			62.896.200,00
5.01.00	<u>01 PENANGGULANGAN BENCANA</u>			<u>62.896.200,00</u>
5.4.1.	<i>Belanja Tidak Terduga</i>			62.896.200,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			62.896.200,00
	01. Penanggulangan Bencana DDS	1 paket	62.896.200,00	62.896.200,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>62.896.200,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Muntang, 31 Desember 2021 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt	SUSWANTO	SIDIK BAHTIAR

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MUNTANG KECAMATAN KEMANGKON**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**Bidang** : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA  
**Sub Bidang** : 5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak  
**Kegiatan** : 5.3.00. Penanganan Keadaan Mendesak  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Mengurangi Kemiskinan Warga Masyarakat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			316.800.000,00
<u>5.03.00</u>	<u>01 BLT DESA DANA DESA</u>			<u>316.800.000,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			316.800.000,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			316.800.000,00
	01. BLT DESA DANA DESA DDS	1 Paket	316.800.000,00	316.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			316.800.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Muntang, 31 Desember 2021 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MOH. ARIF BUDIARTO, S.Pt		SUSWANTO		SIDIK BAHTIAR